

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение "Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования" Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Барнаул)

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	25	25	0	17	0	8	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	54	54	0	25	0	29	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	22	22	0	18	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2 Аптека	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
493	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
494	Заместитель заведующего аптекой - провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
495	Группа по энергетическому хозяйству технического отдела Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Таблица 2



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение "Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования" Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Барнаул)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Аптека</i>					
493. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
494. Заместитель заведующего аптекой - провизор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа по энергетическому хозяйству технического отдела</i>					
495. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Группа по эксплуатации зданий и сооружений технического отдела</i>					
496. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отделение платных медицинских услуг поликлиники</i>					
497. Врач мануальной терапии	Применение средств индивидуальной защиты; проведение медицинских осмотров.	Снижение воздействия биологического фактора			
498. Врач сердечно-сосудистый хирург	Применение средств индивидуальной защиты; проведение медицинских осмотров.	Снижение воздействия биологического фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
499. Врач-эндокринолог	Применение средств индивидуальной защиты; проведение медицинских осмотров.	Снижение воздействия биологического фактора			
500. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>					

501. Старший медицинский тех- нолог	Применение средств индивидуальной защиты; проведение медицинских осмотров.	Снижение воздействия биоло- гического фактора			
Общепольничный медицинский персонал					
502. Врач-кардиолог	Применение средств индивидуальной защиты; проведение медицинских осмотров.	Снижение воздействия биоло- гического фактора			
503. Врач-терапевт	Применение средств индивидуальной защиты; проведение медицинских осмотров.	Снижение воздействия биоло- гического фактора			
504. Врач-травматолог-ортопед	Применение средств индивидуальной защиты; проведение медицинских осмотров.	Снижение воздействия биоло- гического фактора			
Общепольничный немедицин- ский персонал	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
505. Специалист по режиму сек- ретности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отделение травматологии и ортопедии № 1					
506. Уборщик служебных поме- щений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отделение травматологии и ортопедии № 2					
507. Уборщик служебных поме- щений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отделение травматологии и ортопедии № 3					
508. Уборщик служебных поме- щений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отделение травматологии и ортопедии № 4					
509. Уборщик служебных поме- щений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Симуляционный кабинет учебно-методического отдела					
510А. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
512. Руководитель симуляцион- ного кабинета	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

513. Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Прачечная</i>				
514. Заведующий прачечной	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
515. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Бухгалтерия</i>				
516. Заместитель главного бухгалтера	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Хозяйственный отдел</i>				
517. Кастелянша	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 30.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по организационно-методической работе

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Кольцо Е. В.

15.07.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Зябкина Л. Н.

15.07.2025

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Суворова Е. Г.

15.07.2025

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Левченко Ю. Е.

15.07.2025

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Маркелова О. А.

15.07.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1445

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Кузнецова Елена Юрьевна

30.06.2025

